Impresso por convidado em 16/06/2025 01:25. Validação: EB33.920C.72EE.CDCA.DA13.439F.7EF5.8C8F. 
Análise jurídica da contratação. Doc. 56319/25. Data: 05/05/2025 10:47. Responsável: Gustavo M. de Araujo.

Considerando que o VALOR GLOBAL estimado para aquisição na ordem de R$
32.622,80 (trinta e dois mil e seiscentos e vinte e dois reais e oitenta centavos) ofertado, pela
empresa CARREIROS SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA, inscrito no CPF/CNPJ no

05.469.007/0001-70, encontra-se dentro do limite de dispensa estabelecido no art.75, ll, da Lei
14.133t2021.

Passamos a apresentar os aspectos legais, uma vez que entendemos ser esta uma

[...]

POSSIBILIDADE JURíDICA DA CONTRATAÇÃO em teta, por meio da Dispensa no 061,2025.

Mantíesta-se tambem favorável à contrataçáo da empresa CARREIROS SPORTS
MATERIAL ESPORTIVO LTDA, inscrito no CPF/CNPJ no 05.469.007/000í -70, para o servrÇo
em questão, nos moldes do termo de referência anexo aos autos, no. VALOR de R$ 32.622,80
(trinta e dois mil e seiscentos e vinte e dois reais e oitênta centavos), por ter sido a proposta
mais vantajosa para a administraçâo.

Por fim, declara-se favorável, tambêm, a aprovaçáo da minuta de contrato e ata de
reunião, uma vez que atende as necêssidades elencadas na Lei de Licitação.

Este é o Parecer que levamos ao conhecimento do Sr.

[...]

As demandas das duas pastas foram reunidas e cotadas de forma simultânea, não
ultrapassando, contudo, o limite legal estabelecido para a modalidade de dispensa de licitação, conforme
determina o art. 75, inciso II da Lei n' 14.133/2021, cujo valor máximo é de R$ 62.725.59 (sessenta e
dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

Documentação anexa:

o Planilha com as cotações realizadas paÍa os itens solicitados;

r Documentação completa da empresa que apresentou a melhor propostâ, conforme
exigências legais.

Diante do exposto, solicitamos que sejam adotadas as providências cabíveis para a abertura do